[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2013 г.

 № 6
с.Терновка
Об образовании избирательных участков

для проведения выборов всех уровней, референдумов
на территории Терновского

муниципального района

В соответствии с п.2 ч.2 ст.19   Федерального  закона  от 12.06.2002 года № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  по согласованию с территориальной избирательной комиссией Терновского района администрация Терновского муниципального района

постановляет:

1. Образовать для проведения выборов всех уровней, референдумов на территории Терновского муниципального района 31 избирательный участок сроком на 5 лет.

         2. Утвердить список избирательных участков с указанием их номеров и границ, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов (приложение №1).
3. Опубликовать в районной газете «Савальские зори» список избирательных участков в установленный законом срок.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района Юдину Т.В.
Глава администрации

муниципального района                                                        И.В.Белова

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Терновского муниципального района

                 № 6  от 11.01.2013 года

СПИСОК

избирательных участков, образованных на территории
Терновского муниципального района по выборам, референдумам
	№

п/п
	Наименование и номер избирательного участка
	Место нахождения участковой комиссии,

тел. УИК, индекс, улица, д. №
	Помещение для голосования
	Границы участка

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Александровский 37/01
	с.Александровка

зд. администрации Александровского сельского поселения

тел. 63-2-17,
397133

 ул. Свободы, 1
	здание администрации Александровского сельского поселения

	с. Александровка

	2
	Алешковский 37/02
	Здание администрации Алешковского сельского поселения

тел. 64-5-16,
397137, с.Алешки,
Ул. Советская, д. 1
	здание администрации Алешковского сельского поселения

	с.Алешки, улицы: Ленинская, Пушкина, Красная заря, Мира, Ким, Подгорная, 1-Горная, 2-Горная, Набережная, Заливная, Октябрьская, Советский бережок, Фрунзе, Свободы, Первомайская, Красногорская, Пролетарская, Интернациональная,  Советская, переулок Советский

	3.
	Никитовский 37/03
	Здание конторы СППК

«Никитовский»

тел. 62-5-22

397132, д.Никитская
Ул. Центральная, 1 «б»
	Здание конторы СППК

«Никитовский»

	д.Никитская

	4.
	Фруктовый 37/04
	здание конторы ЗАО «Фруктовое»

тел. 35-1-05

397131, с.Алешки,
Ул. Фруктовая, д.14
	здание конторы ЗАО «Фруктовое»

	с.Алешки, улицы: Проезжая, Карла-Маркса, Дачная, Тимирязева, Фруктовая

	5.
	Братковский 37/05
	с.Братки

МКУК «Братковский КОЦ»
тел. 65-1-16

397123

ул. Ленинская, д. 3 «а»
	Здание МКУК «Братковский КОЦ»

тел. 65-1-16

т. 65-2-25
	с.Братки

	6.
	Есиповский 37/06
	п.Есипово

здание  МКОУ «Есиповская СОШ»
тел.61-5-25

397100,

ул. Молодежная, 11
	здание  МКОУ «Есиповская СОШ»

	п.Есипово

д. Орловка

	7.
	Чубровский 37/07
	здание Чубровского ФАПа тел. 61-6-48

397100, д.Чубровка, 102

	Здание Чубровского ФАПа
	д.Чубровка

	8.
	Дубровский 37/08
	здание МКОУ «Дубровская СОШ»
тел. 63-3-39

397117, Дубровка
ул. Лесная, 7
	здание МКОУ «Дубровская СОШ»

	с.Дубровка

	9.
	Кисельнский 37/09
	здание МКОУ «Кисельнская  ООШ»
тел. 63-3-30
397118, с.Кисельное
ул. Советская, д. 82
	здание МКОУ «Кисельнская  ООШ»

	с.Кисельное

	10.
	Луначаровский 37/10
	здание Луночаровского ФАПа

тел.63-3-58
397119, п.Луначаровка,  д. 49
	здание Луночаровского ФАПа

	п.Луначаровка

п.Вознесеновка

п.Александровка

	11.
	Козловский 37/11
	Здание МКУК Козловский «КЦК»
тел. 44-6-38
397114, с.Козловка
ул. Советская, 71
	Здание МКУК Козловский «КЦК»
	с.Козловка, улицы: Фрунзе, Лесная, Первомайская, Ленинская, Пролетарская, Заливная, Набережная, Московская, Крупской,  Советская:

от дома Честных В.И. до дома Мерзликина А.В. и от дома Пестрецова М.И. до дома Жегульского А.В. (нечетная сторона), от дома Степанова В.В. до дома Ненашевой Е.А. (четная сторона), ул. Карла Маркса

	12.
	Козловский 37/12
	здание Козловской врачебной амбулатории

тел.44-3-20
397114, с.Козловка
ул. Горького, 62
	Здание Козловской врачебной амбулатории
	с.Козловка, улицы: Свобода, Шевлякова, Чапаева, Фридриха Энгельса, .Горького, Калинина, Гагарина, Мира, Черняховского, жилые дома бывшего УПК, Советская от дома Юдиной Н.Н. до дома Лужных М.И. (нечетная сторона), от дома Объедкова А.С. до дома Попова В.М. (четная сторона)

	13.
	Костино-Отдельский 37/13
	Здание сельского дома культуры
тел. 69-5-69
397121, с.Костино-Отделец
ул. Ленинская, 11
	Здание сельского дома культуры

	с.Костино-Отделец

	14.
	Зареченский 37/14
	Здание  бывшей начальной школы п.Заречье
тел. 69-5-29
397122, п.Заречье
п.Заречье, 58 «а»
	Здание  бывшей начальной школы п.Заречье

	п.Заречье

д.Тагайка

	15
	Народненский 37/15
	Здание Народненского сельского Дома культуры

тел.35-2-30
397130, с.Народное,
ул. Центральная, 42
	Здание Народненского сельского Дома культуры

	с.Народное

д. Сергеевка

	16
	Липяговский 37/16
	здание Липяговской школы тел. 35-3-59
397135, с.Липяги
ул. Набережная, 43
	здание Липяговской школы
	с.Липяги д.Коршуновка

	17
	Николаевский 37/17
	здание администрации Николаевского сельского поселения
тел.63-4-56
397115, с. Николаевка
ул. Октябрьская, 164
	Здание администрации Николаевского сельского поселения
	с.Николаевка

	18
	Новокирсановский 37/18
	Здание МКОУ «Новокирсановская ООШ»
тел. 67-2-57
397137, с.Новокирсановка
ул. Центральная, 65
	Здание МКОУ «Новокирсановская ООШ»

	Разъезд

Бочарниково,

улицы:

Центральная,

Садовая,

Ленинская,

Пролетарская,

Проезжая,

Молодёжная,

переулок Садовый

	19
	Ржавецкий 37/19
	Здание ФАП с.Ржавец

 тел. 67-2-12
397138, с.Ржавец
ул. Проезжая, 7
	зд.Ржавецкого мед. пункта
	с. Ржавец  улицы:

Центральная,

Сиреневая, Запрудная,

Проезжая

	20
	Новотроицкий 37/20
	здание МКОУ «Новотроицкая СОШ»

тел. 63-1-23
397120, с.Новотроицкое
ул. Паринского, 55
	здание МКОУ «Новотроицкая СОШ»

	с.Новотроицкое

д.Раздольное

	21
	Поповский 37/21
	Здание   Поповской ООШ
тел. 66-3-17,
с. Поповка,

ул. Крупская, 26
	Здание   Поповской ООШ

	с.Поповка

д.Михайловка

д. Красивка

	22.
	Русановский 37/22
	здание администрации Русановского сельского поселения
тел. 60-2-90
397102, с.Русаново
ул. Советская, 7
	Здание администрации Русановского сельского поселения
	с.Русаново, улицы: Пролетарская, Заречная, Октябрьская, Чапаева, Фрунзе, Свобода, Набережная, Красная Гора – 1, Советская, Ильича, Ленинская, Подгорная, Ключевская, Красная Гора – 2, Заливная от дома Бондарук Людмилы Михайловны до дома Магилиной Нины Васильевны , от дома Деева Виктора Васильевича до дома Новиковой Елизаветы Ивановны, от дома  Саблина Владимира Валентиновича  до дома Саблина Юрия Валентиновича, от дома Пестова Петра Семеновича до дома Савельева Валерия Александровича, улица Проезжая – от дома Луканова Григория Викторовича до дома Насонова Виктора Владимировича, от дома Ключевского Алексея Анатольевича  до дома Иващенко Валерия Александровича

	23.
	Русановский 37/23
	Здание МКУК «Русановский КОЦ»
тел.6-02-40

397102, с.Русаново
ул. Советская, 39

	Здание МКУК «Русановский КОЦ»

	с.Русаново, улицы:

Первомайская, Горная, Проезжая от дома Ельшова Андрея Михайловича до дома Ельшова Николая Михайловича, от дома Блинова  Дмитрия Ивановича  до дома Тепикина Ивана Александровича, улица Заливная от дома Гусевой Таисии Егоровны  до дома Насонова Александра Михайловича, от дома Маслова Валентина Ивановича

до дома Яньшиной Александры Дмитриевны, от дома Авериной Марии Ивановны до дома Чернова Василия Тимофеевича, от дома Аверина Александра Владимировича  до дома Панферова Владимира Михайловича

	24.
	Полянский 37/24
	здание МКОУ «Полянская ООШ»

 тел. 63-5-98

397103, с.Поляна
ул. Школьная, 8
	здание МКОУ «Полянская ООШ»

	с.Поляна

	25.
	Тамбовской 37/25
	здание администрации Тамбовского сельского поселения
тел. 68-2-09
397116, с.Тамбовка
ул. Школьная, 3
	Здание администрации Тамбовского сельского поселения
	с.Тамбовка д.Платоновка, д.Семигоровка

	26.
	Терновский 37/26
	здание  районного Дома культуры

тел. 5-16-20

397110, с.Терновка
ул. Советская, 52
	 здание районного Дома культуры

	с. Терновка, улицы:

 70 лет Октября (район стадиона), Вишневая (район стадиона), Микрорайон,   ул.  Юбилейная   от дома № 33 (Нечаева) до дома № 77 (Семенова)-нечетная сторона; от дома № 32 (Старосветов) до дома № 72 (Волкова)- четная сторона,  ул. Октябрьская от дома № 89 (Ивонин) до дома № 173 (Иванов)- нечетная сторона; от дома № 34 (Рязанов) до дома № 92 (Белолипецкий)-четная сторона,  ул. Советская от дома № 52 (Нечаева) до дома № 118 (Позднякова)-четная сторона; от дома № 31 (многоквартирный) до дома № 65 (Шелухин), ул. Фрунзе, Островского, Гоголя,  Спортивная, переулки: Фрунзе, Советский, Октябрьский.

	27.
	Терновский 37/27
	здание МКОУ Терновская ООШ  тел. 5-10-06

397110, с.Терновка
ул. Первомайская, 110
	здание МКОУ Терновская ООШ

	с. Терновка, улицы:

Привольная, Линейная, Семафорная, Луговая, Победы, Есенина, Молодежная, Ягодная, Смеловская, Рябиновая, Космонавтов,  Первомайская, Газовая, Савальская, Пионерская, Западная, Озерная, Проезжая, Лесная, Утюжок, Заливная, Полевая, ус. ИПС,  пос. Савальского лесхоза, пос. Савальского Лесничества

	28.
	Терновский 37/28
	здание МКОУ Терновская СОШ  № 2

тел. 5-16-44

397112, п.Терновка
ул. Звездная, 3
	здание МКОУ Терновская СОШ  № 2

	п.Терновка

	29.
	Бабинский 37/29
	Здание Бабинского отделение связи тел. 5-11-10

397126, д.Бабино
ул. Комарова
	Здание Бабинского отделение связи
	д.Бабино

	30.
	Долинский 37/30
	Здание Долинского отделения  связи тел. 5-19-39

397124, д.Долина
ул. Садовая
	Здание Долинского отделения  связи
	д.Долина

	31.
	Терновский 37/31
	 Здание  районной библиотеки,

тел. 5-11-42

397110, с. Терновка
Ул. Октябрьская, д.22
	Здание  районной библиотеки
	с. Терновка, улицы:

Рабочая, Трудовая, Мира, Новая, Лермонтова, Солнечная,  Красина, 60 лет СССР, Свободы, 50 лет ВЛКСМ, Мельничная, усадьбы: СХТ, МПМК, ул. Вишневая  от дома № 1 (Миронова) до дома № 20 (Полежаев), ул. 70 лет Октября от дома № 1 (Дмитриева) до дома № 32 (Насонов), ул. Советская от дома № 2 (Ишутин) до дома № 46 (Быкова)- четная сторона; от дома № 3 (Шумилин) до дома № 27 (многоквартирный); ул. Октябрьская от дома № 7 (Панферов) до дома № 87 (Левченко)- нечетная сторона; от дома № 2 (Ильин) до дома № 28 (Сергеев), ул. Юбилейная от дома № 2 (Сорокина) до дома № 30 «д» (Шумилин)-четная сторона, от дома № 1 (Провоторова) до дома № 31 (Минаев)- нечетная сторона.